
 

ESTADO DE ALAGOAS 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL 
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO - CONSU 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Doutor Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-382 
Fone: (82) 3315-6703 - CNPJ 12.517.793/0001-08 

 

 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 37/2024, DE 8 DE OUTUBRO DE 2024 

 

 

O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de Ciências da  

Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, com base no art. 65 do 

Estatuto da Uncisal, no art. 239 do Regimento Geral, bem como na Resolução Consu n º 003/2008 

e tendo em vista a deliberação do Pleno em sessão ordinária realizada no dia 8 de outubro de 

2024, 

 

CONSIDERANDO a ética, a empatia, a competência e a humanidade; 

 

CONSIDERANDO a liderança e a dedicação ao trabalho com entusiasmo; 

 

CONSIDERANDO a prestação de serviços com excelência para a comunidade acadêmica; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Conferir a Comenda Professor Ib Gatto Falcão a Senhora Tânia Maria de Carvalho Véras. 

 

 

Dê-se ciência.  

E cumpra-se. 

 

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa 

Presidente do CONSU 

 

 

 

Publicada no DOE/AL em 04 de dezembro de 2024. 



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Quarta-feira
4 de Dezembro de 2024158

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. O Reitor desta UNCISAL, no uso da competência 
conferida no Decreto Governamental Nº. 75.712, de 03 de setembro de 2021, com 
fulcro na Lei Delegada Nº. 47 de 10 de agosto de 2015 e Lei Delegada nº 48, de 
30 de dezembro de 2022, HOMOLOGO o procedimento licitatório do Processo 
E:41010.0000023000/2023, Licitação Pregão Eletrônico Nº 90005/2024, que trata 
de contratação de serviço especializado em locação de impressoras multifuncionais 
(outsourcing), monocromática e policromática, com fornecimento de insumos, 
suprimentos e manutenção, destinados a esta UNCISAL, realizado pelo Pregoeiro 
Sérgio Carlos do Rêgo Nascimento. EMPRESAS:
Meyer Comércio e Serviços LTDA CNPJ: 01.199.931/0001-23
Print Page serviços digitais LTDA CNPJ: 42.925.322/0001-91. VALOR TOTAL 
DA LICITAÇÃO: R$ 150.060,00 (Cento e cinquenta mil e sessenta reais). 
Publique-se. Gabinete da Reitoria, em 03 de dezembro de 2024. Prof. Dr. Henrique 
de Oliveira Costa. Reitor/UNCISAL.

Protocolo 917550

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. O Reitor desta UNCISAL, no uso da competência 
conferida no Decreto Governamental Nº. 75.712, de 03 de setembro de 2021, com 
fulcro na Lei Delegada Nº. 47 de 10 de agosto de 2015 e Lei Delegada nº 48, de 
30 de dezembro de 2022, HOMOLOGO o procedimento licitatório do Processo 
E:41010.0000020596/2023, Licitação Pregão Eletrônico 056/2023, que trata de 
aquisição de correlatos, destinados a esta UNCISAL, realizado pelo Pregoeiro 
Wandesson de Souza Silva. EMPRESAS: APG COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
20.182.918/0001-06; CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, 
CNPJ: 26.436.406/0001-05; HOSPITALMED LTDA, CNPJ: 29.868.059/0001-
88; MED SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 50.775.426/0001-95; 
PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52; PLENA DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS ELÉTRICOA E HIDRÁULICOS LTDA, CNPJ: 32.654.902-
0001-38. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 1.189.130,51 (um milhão, cento 
e oitenta e nove mil, cento e trinta reais e cinquenta e um centavos). Publique-se. 
Gabinete da Reitoria, em 03 de dezembro de 2024. Prof. Dr. Henrique de Oliveira 
Costa. Reitor/UNCISAL.

Protocolo 917579

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. O Reitor desta UNCISAL, no uso da competência 
conferida no Decreto Governamental Nº. 75.712, de 03 de setembro de 2021, com 
fulcro na Lei Delegada Nº. 47 de 10 de agosto de 2015 e Lei Delegada nº 48, de 
30 de dezembro de 2022, HOMOLOGO o procedimento licitatório do Processo 
E:41010.0000000531/2024, Licitação Pregão Eletrônico Nº 90002/2024, que 
trata de aquisição de medicamentos, destinados a esta UNCISAL, realizado pelo 

Pregoeiro Sérgio Carlos do Rêgo Nascimento. EMPRESA: FLUKKA FARMACIA 
DE MANIPULACAO LTDA, CNPJ: 10.450.805/0001-90. VALOR TOTAL DA 
LICITAÇÃO: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). Publique-se. Gabinete da 
Reitoria, em 03 de dezembro de 2024. Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa. Reitor/
UNCISAL.

Protocolo 917584

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. O Reitor desta UNCISAL, no uso da competência 
conferida no Decreto Governamental Nº. 75.712, de 03 de setembro de 2021, 
com fulcro na Lei Delegada Nº. 47 de 10 de agosto de 2015 e Lei Delegada nº 
48, de 30 de dezembro de 2022, HOMOLOGO o procedimento licitatório do 
Processo E:41010.0000009954/2023, Licitação Pregão Eletrônico 028/2023, 
que trata de aquisição de alimentos, destinados a esta UNCISAL, realizado pelo 
Pregoeiro Wandesson de Souza Silva. EMPRESAS: DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS SANTA RITA LTDA, CNPJ: 00.889.590/0001-55;  MARVIN 
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 15.136.669/0001-82;  J O 
DE A L CAMARA LTDA, CNPJ: 44.346.537/0001-83;  BRAZAS CARNES 
E ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 46.831.893/0001-18; 
EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 50.785.036/0001-04; 
MEL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 50.911.223/0001-8;  CBM COMERCIO 
VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA, CNPJ: 46.879.694/0001-80. VALOR 
TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 2.144.969,89 (dois milhões e cento e quarenta 
e quatro mil e novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos). 
Publique-se. Gabinete da Reitoria, em 03 de dezembro de 2024. Prof. Dr. Henrique 
de Oliveira Costa. Reitor/UNCISAL.

Protocolo 917588

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 37/2024, DE 8 DE OUTUBRO DE 2024
O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de 
Ciências da  Saúde de Alagoas - UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, 
com base no art. 65 do Estatuto da Uncisal, no art. 239 do Regimento Geral, bem 
como na Resolução Consu n º 003/2008 e tendo em vista a deliberação do Pleno 
em sessão ordinária realizada no dia 8 de outubro de 2024, CONSIDERANDO a 
ética, a empatia, a competência e a humanidade; CONSIDERANDO a liderança e a 
dedicação ao trabalho com entusiasmo; CONSIDERANDO a prestação de serviços 
com excelência para a comunidade acadêmica; RESOLVE: Conferir a Comenda 
Professor Ib Gatto Falcão a Senhora Tânia Maria de Carvalho Véras.
Dê-se ciência. /   E cumpra-se.

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa / Presidente do CONSU
Protocolo 917564

amand
Destacar


